令和６年３月 18 日

  各加盟団体長 様

川越市剣道連盟

会長 北 村 尚 義

第５７回川越市武道大会（三道大会）のお知らせ

標記の件につきまして下記の通りご案内申し上げます。

記

１ 日時 令和７年５月１８日（日）

 午前８時       小学生の部受付開始

午前１０時      中学生の部受付開始

   午前１０時３０分～   高校、大学、一般（男女）の部受付開始

＊受付終了は１１時まで、以下、午後の部と記載

２ 会場 川越運動公園総合体育館メインアリーナ TEL049-224-8765

３ 配布書類   第５７回川越市武道大会要項

申込書（入力方法、記入例、項目説明、注意事項は別シートに添付）

４ 大会出場および運営にあたって

① 大会参加資格は川越市剣道連盟所属会員または加盟団体登録会員であること（た

だし中学生の場合は、過去団体所属していた場合も可とする）。

② 参加費として、１人１００円を領収いたします。これは、川越市施設管理公社の

申し出によるものです。この参加費は三道の連盟共通です。参加費は、当日受付

にて領収いたします。釣銭のないよう願いいたします。

③ 全日本剣道連盟「感染症予防ガイドライン」（令和６年９月１日付け）により実

施します（全剣連ＨＰを参照）。各所属において参加者(児童、生徒等)に十分周

知願います。

④ 試合は、全日本剣道連盟 剣道試合・審判規則、同細則により実施します。なお、

諸要領は「剣道試合・審判・運営要領の手引き」（令和６年９月１日付け 第４

版）による。（全剣連ＨＰを参照）

⑤ 本年度より、より多くの選手に出場機会を与えるために選手人数枠の変更を行い

ます。

小学生：変更前 4 年生以下の部、5年生の部、6年生の部男女各 3 名以内

変更後 4 年生以下の部、5年生の部、6年生の部全学年合計男子 9 名

以内、女子 9 名以内

   中学生：変更前 男女各 3 名以内

       変更後 男女合計 6名以内

   一般：変更前 3 段以下の部、4 段以上の部、女子の部各 3 名以内

      変更後 3 段以下の部、4 段以上の部合計 6 名以内 女子の部変更なし

⑥ 組合せは感染拡大予防の観点から、当日受付、当日抽選を行わず、大会役員立ち

会いのもと大会前に PC ソフトによるランダム抽選（責任抽選）を行います。

⑦ 本年度より、小学生に限り前年度４位までの上位者で本年度出場者についてはシ

ードといたします。

⑧ エントリー選手以外は出場できません。プログラム配信後の選手変更は原則でき

ません。

⑨ 本年度よりプログラムは試合３日前（令和７年５月１５日予定）に配信いたしま

す。当日の配布は行いませんので、事前に印刷し共有、持参お願いいたします。

⑩ 試合は、小学生の部、中学生の部の順で行います。表彰式は各部終了後に行いま

す。一般の部は午後、各部一斉に行います。

⑪ 大会当日は各所属団体の名札にてお願いします。各団体以外の名札やチョーク等

の簡易なものでは、試合に出場できません。

⑫ 試合場には登録した監督以外は入れません。監督は試合に支障がないようご協力

願います。また、監督は監督証を付け、服装にもご配意願います。

⑬ 監督は、選手の目印（襷持参）の脱着、面付け補助、集合等は遅延なく責任を持

ってお願いします。

⑭ 受付は、監督が選手をまとめ正面玄関より入場し、アルコール消毒を行います。

受付で、監督証を受領し受付後、サブアリーナで待機し、メインアリーナ稼働席

に移動します。開会式まで待機して下さい。監督証の返却は、メインアリーナ出

入り口の返却箱に入れて下さい。受付は小学生の部、中学生の部に分けて行いま

す。

ウオーミングアップはサブアリーナにて、危険の無いよう譲り合って行ってくだ

さい

⑮ 保護者、付き添いの入場は、選手役員の入場後体育館正面より入場し、アルコー

ル消毒を行い、所定の場所で観覧してください。

⑯ 履物はビニール袋を持参して各自保管して下さい。

⑰ 審判員は各団体５段以上の先生方に当日の審判を確認し申込用紙に記入してく

ださい。（４会場で行うため２名以上お願いいたします。）

⑱ 係員（時計、試合掲示、選手呼び出し等）は各団体 2 名以上選出し申込用紙に記

入してください。中学生係員は申込書備考欄に中学を記入して下さい。大会当日

８時３０分以降に担当係員説明会を行います。大会係員は全日お願いします。団

体で午後の部参加の場合は午後の部の係員も記入してください。全日の場合のみ

昼食を用意いたします。なお、備考欄に午前、午後の記載がない場合は「全日担

当」とさせて頂きます。

５ 大会当日の流れ

＊本年度は人数の増加が見込まれるため時間はあくまで目安としてください。

  ８：００ 小学生の部選手正面玄関にて受付。その後控室（サブアリーナ）に待

機後、メインアリーナ稼働席に移動

＊ 各団体の監督は、所属チームをまとめ開会式まで待機

  ９：００ 総合開会式 剣道 柔道 弓道の役員のみ整列

  ９：３０ 小学生の部、諸注意後試合開始

       ＊小学生の部終了後、表彰式

 １０：００ 中学生の部受付 小学生の部終了後、試合会場へ入場

 １０：３０～１１：００ 午後の部受付

 １１：１０ 中学生の部、諸注意後試合開始

 １２：２０ 中学生の部、試合終了 表彰式

 １２：３０ 午前の部、閉会宣言

 １３：２０ 午後の部、諸注意後、試合開始

 １４：３０ 午後の部、試合終了、表彰式

 １５：００ 午後の部、閉会宣言